
345 348 

návštěvníci 

hlavní aktéři vernisáže 

hra na harmoniku vernisáž 

autor raut 

pí V. Skalická  pí M. Fikejzová, 

pí B. Hácová 

koláže 

koláže koláže p. V. Hejnák, 
p. M. Richter 

♠Kdykoli připomíná vládní garnitura ledovec, národ připomíná Titanik.   ♠ I menšiny mají svá práva, ale 
nesmějí se jich dožadovat!   ♠ Jít s dobou neznamená nutně jít s kdejakým hulvátem.   ♠ Přesvědčují 
mě, že s nimi budu šťastný. Jsem šťastný, že s nimi nemám nic společného. 
 

 

 
 

 
x 
 

.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ–VÝSTAVY–AUKCE–ZPRÁVY–NOVINKY–SETKÁNÍ  
Art–Vernissages-Exhibitions–Auctions–News–Meetings-Photography-Literature 

malíře, grafika a ilustrátora Ing. Václava Smejkala (JMB), Lanškroun 

 
 

 

 

Duben / April 2024 

JMB Newsletter 79 

Spirála 5 

Spiral 5 Ročník XIII., vyšlo 30. dubna 2024. Redakce a spolupracovníci, Homepage: www.jmb-obrazy.cz, 
kontakt: smejkalv.jmb@email.cz      

VERNISÁŽ VÝSTAVY ŠTĚPÁNA MÁLKA, Ústí nad Orlicí 
A vernissage of paintings exhibition by Štěpán Málek, Ústí nad Orlicí (CZ) 

 

 

Ústí nad Orlicí, CZ 

, CZ 

 

Spolek STReAGE z. s. v Ústí nad Orlicí připravil 
výstavu koláží a instalací s názvem  „Pod Egidou 
geometrie“. Vernisáž se konala ve středu 6. března 
2024 v Galerii pod radnicí. Moderování akce se ujal 
průvodce a výtvarník Jiří Fikejz. Na vernisáž našlo 
cestu asi 30-35 návštěvníků, kteří byli vtaženi do 
výkladu autora (který je členem Konkrétistů) o jeho 
geometrických abstrakcích. Jako kulturní vložka 
vystoupil opět sám autor, tentokráte jako interpret na 
foukací harmoniku a přítomní jej odměnili potleskem. 
Skvělé pohoštění připravila paní Milena Fikejzová.  
Nápojový lístek krom standartních tekutin obohatil 
tentokrát soudek piva. 
Pozn. EGIDA = štít bohyně Athény / ochrana / záštita 
 

 

Ak. sochař ŠŤEPÁN MÁLEK 
(*24. 11. 1966, Chlumec n. C.): absolvent Střední školy 
S-K v Hořicích (1984), PF Hradc Králové (ČJ a VV), 
AVU Praha (S.Kolíbal, H.Demartini, J.Zeithammel), 
předseda Konkrétistů KK3. Jak sám o sobě říká: jsem 
sochař, malíř, kreslíř, grafik, básník, pedagog, 
galerista, kurátor, architekt a instalátor výstav, kuchař, 
cyklista, otec, pankáč, zpěvák, skladatel, hráč na 
saxofon i na foukací harmoniku a také středobod 
východočeského kulturního života. V chaosu součas-
ného světa našel univerzum, které vzniká z úplně 
obyčejných věcí. Využívá materiálů, které nás 
obklopují, jde přece o to, vystačit s tím, co už tu je.   ■ 

* * *    Š K V Í R K O V N Í K    * * * 

 

Z knihy „Aforismy 4“ spisovatele Františka UHRA z Havlíčkova Brodu 

 Aphorisms of the writer František Uher from Havlíčkův Brod (CZ) 

http://www.jmb-obrazy.cz/
mailto:smejkalv.jmb@email.cz


347 346 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N
e
jd

ří
v
e
 m

á
m

e
 d

ě
ti
 n

a
 r

u
k
o
u
, 
p
o
to

m
 n

a
 k

lí
n
ě
, 

a
 n

a
k
o
n
e
c
 n

a
 k

rk
u

. 
  
  
/ 
č
e
s
k
é
 p

ří
s
lo

v
í 

/ 

VYCHÁZÍ BULLETIN KRUH 75/2024 SVČS, Pardubice  
A new issue of bulletin Cirle "Kruh" 75/2024 SVčS, Pardubice (CZ) 

 

 

Ústí nad Orlicí, CZ 

, CZ 

 

STŘEDISKO VÝCHODOČESKÝCH SPISOVATELŮ z. s. Pardubice vydává 
pravidelně pro svoji potřebu i pro zájemce o literaturu bulletin KRUH. V březnu 
2024 je to již 75. pokračování Kruhu. JMB se dostalo té cti, že se stal ilustrátorem 
tohoto čísla.  Internet: http://www.spisovatelevc.cz/ 
 

 

JMB se věnuje olejomalbě, akrylu, pastelům, pe-
rokresbě i grafice. V grafické oblasti vytváří 
exlibris a volné grafické listy. Hodně velký koláč 
jeho snažení zabírají ilustrace knih. Vystavuje 
prakticky po celé republice a také si připisuje 
jednu výstavu v zahraničí. Je členem různých 
spolků a výtvarných skupin. Vydává s přáteli 
bulletin, který se zabývá VU, výstavami, 
aukcemi, setkáními, jubilanty a literaturou. 
 

      

 

KRUH75/2024 SVčS – JMB ILUSTRÁTOR ČÍSLA 

Ing. Václav Smejkal (JMB) 

 

 

Ústí nad Orlicí, CZ 

, CZ 

 

*1953 v Lanškrouně 

 

 

Ústí nad Orlicí, CZ 

, CZ 

 

Malíř, grafik a ilustrátor 

 

 

Ústí nad Orlicí, CZ 

, CZ 

 

Kontakt:  
smejkalv.jmb@email.cz         
www.jmb-obrazy.cz 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE SVČS, Pardubice  
The annual conference of SVčS, Pardubice (CZ) 

 

 

Ústí nad Orlicí, CZ 

, CZ 

 

V sobotu 27. dubna, krátce před polednem, se 
konala Výroční členská schůze Střediska 
východočeských spisovatelů Pardubice. Už se 
stalo pravidlem, že místo konání setkání literátů 
bývá v restauraci Philadelphia v prvním patře, 
hned vedle Zelené brány. Na setkání bylo 
přítomno 30 literátů. Na pořadu bylo projednání,  
 
 

jak organizačních věcí (výroční a hospodářská 
zpráva), ale také plán našich akcí, jako např. 
Literární Maraton střediska, účast na knižním 
veletrhu v Havlíčkově Brodě, vydání Sborníku 
střediska atp.  Na této schůzi byl také přítomným 
členům střediska distribuován tištěný bulletin 
KRUH 75/2024.   ■ 
 

 

Illustrations in the bulletin Circle "Kruh" by JMB Smejkal (CZ) 

 

 

Ústí nad Orlicí, CZ 

, CZ 

 

jednání výboru 

 

 

 

spisovatelé 

 

 

 

pohled do sálu 

 

 

 

(strana 6, 7 byla zkrácena) 
 

      

 

 ← 
pozn. (k titulní straně) 
prozaička, básnířka a 

autorka knížek pro děti 

pí Marta URBANOVÁ    

* 1939 Malči u Chotě-

boře   † 29. 1. 2024 

mailto:smejkalv.jmb@email.cz
http://www.jmb-obrazy.cz/

